
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 361 DEL 06/12/2022

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  DI  CONTRIBUTI  ALLE  ASSOCIAZIONI  FRAZIONALI
PER LA GESTIONE DEI CENTRI FRAZIONALI - ANNO 2022

Il giorno 6 Dicembre 2022, alle ore 21.30, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO

si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco P

Battaglia Agostino Assessore P

PIVOTTI Franco Assessore P

GIOVINE Gianfranco Assessore P

GUIDOLIN Stefania Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   Cescon Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI FRAZIONALI PER LA GESTIONE
DEI CENTRI FRAZIONALI - ANNO 2022

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che sono attivi nella nostra Città alcuni stabili, di proprietà comunale, adibiti a centri
culturali per i cittadini delle frazioni e dei quartieri, da utilizzare per la crescita culturale e di
solidarietà sociale nel territorio, stabilmente affidati alle associazioni locali, individuate con
apposite convenzioni; 

Richiamata la deliberazione n. 114 del 21 aprile 2016, con la quale la Giunta Comunale aveva
ravvisato  l’opportunità,  nell'ottica  della  valorizzazione  dei  centri  frazionali  e  delle  realtà
associative  esistenti  nel  territorio  comunale,  di  costituire,  a  favore  delle  associazioni
convenzionate,  un fondo di gestione per le attività di  custodia e per i  servizi  di pulizia e
riassetto in caso di attività svolte da terzi soggetti richiedenti spazi e soggetti al pagamento
di un prezzo, stabilito nell’ambito dei servizi a domanda individuale per le sale in gestione;

Considerato:

 che nel corso degli anni fino al 2019 questa previsione sovvenzionatoria, in termini di
collaborazione  tra  l’Amministrazione  e  le  associazioni,  era  stata  riconfermata  con la
corresponsione, a titolo di partecipazione forfettaria alle spese, di una quota pari al 50%
degli  introiti  derivanti,  per  ciascuna  sede,  dai  canoni  di  concessione  della  sede  per
incontri e riunioni di terzi utilizzatori;

 che negli ultimi due anni 2020 e 2021, con deliberazioni di Giunta Comunale n. 157 del
22/06/2020 e n.186 del 23/08/2021, in conseguenza della maggiori incombenze derivate
dall’emergenza epidemiologica,  la partecipazione alle spese era stata definita in una
quota del 100% degli introiti;

Ritenuto di confermare, anche per l’anno 2022, in considerazione del perdurare della pandemia
e delle maggiori spese determinate dagli aumenti economici intervenuti e tuttora in essere
con  la  nuova  situazione  economica;  l’importo  del  100%  degli  introiti  derivanti  dalle
concessioni autorizzate dai servizi comunali nel corrente anno a favore delle associazioni
convenzionate alla gestione delle sedi frazionali;

Dato atto che risultano interessate le seguenti associazioni:

Associazione Quartiere Verdi per il Centro Culturale “Verdi”
Associazione Due Mulini, per il Centro Culturale “Due Mulini”
Associazione Comitato frazionale di Salvatronda, per il Centro Culturale di Salvatronda
Associazione Quelli del Borgo Padova per il Centro Culturale di Borgo Padova

Considerato che l’importo del contributo 2022 ammonta a € 486,89 suddiviso come da tabella
sotto riportata:

1 Associazione Quartiere Verdi € 45,00
2 Associazione Due Mulini € 314,39
3 Associazione Comitato Frazionale di Salvatronda € 82,50
4 Associazione Quelli del Borgo Padova € 45,00

TOTALE € 486,89

Visto il Regolamento per la concessione di contributi (ex art. 12 legge n. 241 del 7.08.1990)
approvato con deliberazione n. 250/CP/54 in data 24.05.1993;

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI FRAZIONALI PER LA GESTIONE
DEI CENTRI FRAZIONALI - ANNO 2022

Richiamati: 

 il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2022-2024, approvati con deliberazione consiliare n.
136  in  data  28.12.2021,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive
variazioni; 

 il  P.E.G.,  il  P.d.O.  ed il  Piano della  Performance 2022-2024,  approvati  dalla  Giunta
Comunale con deliberazione n. 1 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
e le successive variazioni; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 30.06.2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni, con le quali sono stati aggiornati il 
Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance 2022 ed è stato, altresì, approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024;

Richiamate le motivazioni e premesse riportate;

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di  assegnare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  il  contributo  come  in  premessa
definito  nella  somma  pari  al  100%  degli  introiti  derivanti  dalle  concessioni,  alle
associazioni aventi diritto, di cui sopra;

2) di dare atto che la spesa di € 486,89 trova copertura finanziaria al capitolo n. 161301
“RIMBORSO  SPESE  CENTRI  CULTURALI  -  TRASFERIMENTO  CORRENTI  A
ISTITUZIONI  SOCIALI  PRIVATE”,  del  Bilancio  di  previsione  2022-2024  -  Cod.  Bil.
5.02.1.0104, come di seguito:

 €  45,00  a  favore  dell’Associazione  Quartiere  Verdi,  con  sede  a  Castelfranco
Veneto in via Verdi 23, - codice fiscale/P. Iva 02475740268;

 € 314,39 a favore dell’Associazione Due Mulini, con sede a Castelfranco Veneto, in
Via Marsala, 1/a – codice fiscale /Partita IVA 92039970261;

 € 82,50 a favore dell’Associazione Comitato Frazionale di Salvatronda, con sede a
Castelfranco  Veneto,  in  Via  Del  Mulino,  3  –  codice  fiscale  /Partita  IVA
90015600266;

 €  45,00  a  favore  dell’Associazione  Quelli  del  Borgo  Padova  con  sede  a
Castelfranco  Veneto  in  via  Manzoni,  2  –  codice  fiscale  90013280269  e  P.  Iva
04072430269.

3) di  dare  mandato  al  Dirigente  di  Settore  competente  di  provvedere  a  tutto  quanto
opportuno o necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

4)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 134 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI FRAZIONALI PER LA GESTIONE
DEI CENTRI FRAZIONALI - ANNO 2022

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

2) di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  a seguito  di  separata  votazione espressa in
forma palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

883

ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI FRAZIONALI PER LA GESTIONE DEI
CENTRI FRAZIONALI - ANNO 2022

2022

Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/12/2022

Ufficio Proponente (Servizi Scolastici)

Data

Parere Favorevole

dott. Gianluca Mastrangelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/12/2022

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  361             del  06/12/2022                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI FRAZIONALI PER LA GESTIONE 

DEI CENTRI FRAZIONALI - ANNO 2022

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

Cescon Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 02/01/2023
Marcon Stefano in data 03/01/2023



Città di Castelfranco Veneto
Provincia di Treviso

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

Numero: 361 Data 06/12/2022

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI FRAZIONALI PER LA 
GESTIONE DEI CENTRI FRAZIONALI - ANNO 2022

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai
sensi  dell’art.  124,  1°  comma,   D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  dal   03/01/2023 fino  al
18/01/2023;

- è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  3°  comma,  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  il
14/01/2023.

Castelfranco Veneto

Il Segretario Generale
CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 22/09/2023


